
 

Jedn. identifikátor 557443-RRTV 

 
Vaše č. 

j.  MF/353653/2023/Fl   

Naše č. j.  RRTV/6889/2023-had 
Sp. zn. RRTV/2023/567/had  
 
Vyřizuje: AO 
 
Datum, místo 8.6. 2023, Praha 
 
 
 
Vážený 
 
Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) byla doručena Vaše žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete „náhled kopie licence o 
registraci provozovatele § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 132/2010 Sb. TV Kuki Internetová TV od 
kdy je TV Kuki registrována a s dalšími údaji u Rady“. 
 
V reakci na Vaši žádost si dovolujeme Vás informovat, že je třeba rozlišovat mezi různými 
instituty. Provozovatelé vysílání, kteří provozují vlastní programy, jsou licencováni, tudíž disponují 
licencí. Provozovatelé převzatého vysílání nejsou licencováni, nýbrž obdrží pouze rozhodnutí o 
registraci. A konečně poskytovatelé audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání jsou 
výhradně evidováni.  
 
V příloze Vám zasíláme rozhodnutí o registraci právnické osoby Nej.cz s.r.o., jako provozovatele 
převzatého rozhlasového a televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů. A 
dále Vám zasíláme potvrzení o evidenci audiovizuální mediální služby na vyžádání Kuki Kino, 
provedené původně pro společnost SMART Comp a.s. (nyní je poskytovatelem  Nej.cz s.r.o.). 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Příloha: 1x rozhodnutí o registraci, 1x potvrzení o evidenci 



 

Jedn. identifikátor 245947 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/8454/2017-chr  
Sp. zn. RRTV/2017/449/chr  
Zasedání Rady   9-2017/poř. č. 28 
 
Vyřizuje: Oddělení nelineárních služeb 
 
Datum, místo 9. 5. 2017, Praha 
 
 
 
 
 

Potvrzení o provedení zápisu do Evidence poskytovatelů audiovizuálních 
mediálních služeb na vyžádání 

 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti podle 
ustanovení § 4 odst. 2 písm. a) a § 5 odst. 3 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání, a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydává na základě písemného oznámení poskytovatele SMART Comp a.s., ze dne 18. dubna 
2017, doručeného Radě dne 19. dubna 2017, toto  
 
 

potvrzení: 
 

 
Poskytovatel SMART Comp a.s., IČ: 255 17 767, se sídlem v Brně, Kubíčkova 1 115/8, PSČ 
635 00, byl dne 9. května 2017 zapsán do Evidence poskytovatelů audiovizuálních 
mediálních služeb na vyžádání ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 132/2010 Sb., o 
audiovizuálních mediálních službách na vyžádání; audiovizuální mediální služba na vyžádání je 
poskytována ode dne 1. května 2017 pod názvem Kuki Kino, umístěná na internetové adrese 
www.kuki.cz. 
 

Odůvodnění: 
 

Dne 19. 4. 2017 obdržela Rada pod č. j. RRTV/7003/2017-vra žádost o zápis do Evidence 
poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání společnosti SMART Comp a.s. 
poskytující službu Kuki Kino dostupnou na adrese www.kuki.cz. 
 
Rada danou službu podrobila monitoringu ve smyslu zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních 
mediálních službách na vyžádání. Cílem bylo zjistit, jak daná služba naplňuje ustanovení zákona 
č. 132/2010 Sb., a naplňuje tak definici audiovizuální mediální služby na vyžádání (– resp. 
naplňuje její definiční znaky): 
 

1) Soutěž s televizním vysíláním 
2) Katalog pořadů  
3) Redakční odpovědnost poskytovatele služby 
4) Povaha hospodářské činnosti 
5) Subjekt v české jurisdikci 

 

 
 

http://www.kuki.cz/


Soutěž s televizním vysíláním 
Služba má podobu online videopůjčovny. Obsah služby tvoří díla zahraniční a domácí 
kinematografie.   
 
Katalog pořadů  
Pořady jsou seřazeny podle abecedního pořádku v rámci rozčlenění na seriály a filmy. Nehledě 
na to, že charakter služby má potenciál uspořádat pořady na základě obsahových kategorií, resp. 
podle žánrů, máme za to, že i takto sestavená nabídka pořadů je podrobena systematizaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Redakční odpovědnost poskytovatele služby 
Nebyly nalezeny žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly, že by poskytovatel nebyl nositelem 
redakční odpovědnosti. 
 
 
Povaha hospodářské činnosti 
Služba je zpoplatněna. 
 
 
Subjekt v české jurisdikci 
Poskytovatel sídlí v České republice, spadá tedy do české jurisdikce.  
 
 
Závěr: 
Služba naplňuje definiční znaky audiovizuální mediální služby na vyžádání dle zákona 
č. 132/2010 Sb. 
 

 

Poučení o povinnostech poskytovatele audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání: 

 
Poskytovatel je povinen dodržovat povinnosti dle zákona č. 132/2010 Sb. Jejich příkladmý výčet 
uvádíme, a to z důvodu předejití nežádoucích nejasností, které následně mohou vést 
k sankcionování poskytovatele. 
 
Poskytovatel audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání je mimo jiné povinen, dle § 5 odst. 
4 zákona č. 132/2010 Sb., Radě písemně oznámit změnu evidovaných údajů, přerušení nebo 
ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání nejpozději do 30 dnů ode 
dne, kdy ke změně evidovaných údajů nebo k přerušení nebo ukončení poskytování této služby 
došlo.  
 
Podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb. je poskytovatel audiovizuální mediální 
služby na vyžádání povinen umožnit příjemcům služby snadný, přímý a trvalý přístup 
alespoň k  
a) základním údajům o poskytovateli audiovizuální mediální služby na vyžádání, jimiž jsou 

název nebo jméno a identifikační číslo, bylo‐li přiděleno, adresa sídla v případě právnické osoby 
nebo bydliště v případě fyzické osoby a u zahraniční osoby rovněž adresa podniku nebo 

organizační složky na území České republiky, byly‐li zřízeny,  
b) údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s poskytovatelem 
audiovizuální mediální služby na vyžádání, zejména k poštovní adrese pro doručování, 
telefonnímu číslu, popřípadě k adrese pro doručování elektronické pošty, a  
c) informaci o tom, že orgánem dohledu nad poskytováním audiovizuálních mediálních 
služeb na vyžádání je Rada. 

Poskytovatel audiovizuální mediální služby na vyžádání je povinen dle § 7 do 30 dnů ode dne 
uplynutí sledovaného období, jímž je kalendářní rok, předložit Radě zprávu o způsobu 
plnění předmětné povinnosti ve sledovaném období, v níž označí zvolený způsob podpory 
evropských děl a uvede konkrétní údaje o splnění povinnosti. 

Dále je poskytovatel povinen dle § 7 zákona č. 132/2010 Sb. vyhradit pro evropská díla 
alespoň 10 % z celkového počtu pořadů nabízených v katalogu pořadů své služby za 



sledované období. Do celkového počtu pořadů, z něhož se určuje podíl evropských děl, 
se nezapočítávají zpravodajské pořady, záznamy sportovních událostí a soutěžní pořady.  

Podle § 6 odst. 1 písm. i) zákona č. 231/2001 Sb. je Rada povinna v rámci každoroční výroční 
zprávy o své činnosti zveřejňovat rovněž informace o úrovni mediální gramotnosti ve vztahu 
k novým komunikačním technologiím a o opatřeních přijímaných na podporu mediální 
gramotnosti ze strany provozovatelů rozhlasového a televizního vysílání, provozovatelů 
převzatého vysílání, poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání 
a samoregulačních orgánů.  

Je tedy povinností poskytovatele, s ohledem na možnou sankci, takovéto sdělení poskytnout, 
přičemž není povinností poskytovatele opatření týkající se mediální gramotnosti v rámci výkonu 
své činnosti přijímat, či provádět.  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
JUDr. Michaela Vosecká Klečková 
Ječná 1321/29a 
621 00 Brno, CZ 
 
SMART Comp. a.s. 
Kubíčkova 1115/8 
635 00 Brno, CZ 
 

 



 

 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í   O   R E G I S T R A C I 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanoveními § 5 písm. c), § 26, § 
27 a § 28 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění a ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád), vydává toto 
 

r o z h o d n u t í: 
 

Rada registruje právnickou osobu Nej.cz s.r.o., IČ: 03213595 se sídlem Praha 2, Francouzská 75/4, 
PSČ: 120 00, jako provozovatele převzatého rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím kabelových systémů, dle přihlášky k registraci doručené dne 29. září 2015 pod č.j. 
RRTV/8166/2015-P a jejího upřesnění č.j. RRTV/8641/2015-P, doručeného dne 12. října 2015. 
 
Územní rozsah vysílání:  
Je tvořen výčtem katastrálních území a okresů, jejichž seznam tvoří přílohu, která je nedílnou součástí 
rozhodnutí o registraci;  
 
Programová nabídka:  
Televizní programy zahraniční: 3sat, Al Jazeera, Animal Planet, Animax, ARD, ATV, Auto Motor und 
Sport Channel, AXN, AXN Black, AXN White, BBC World, Bloomberg Television, Boomerang, Cartoon 
Network, CBS Drama, CBS Reality, CNBC Europe, CNN, DAJTO, DEUTSCHE WELLE, Discovery 
Channel, Discovery Science, Discovery Travel&Living, Discovery World, Disney Channel, Doku Klub, 
Duck TV, Duck TV HD, English Club TV, Euronews, Eurosport, Eurosport 2, Extreme Sports Channel, 
FilmBox, FilmBox Plus, Fine Living Network, Fishing and Hunting Premium Channel, ID Investigation 
Discovery, Jim Jam, JOJ TV/HD, JOJ PLUS/HD, KI.KA, MEZZO, MTV Europe, MUSIC BOX TV, Musiq 1, 
Nat Geo Wild, National Geographic Channel, ORF 1, ORF 2, ORF Sport Plus, POLSAT (SD/HD), PRO 7, 
PULS 4, RAI UNO, RTL 1, RTL 2, Russian Travel Guide International, SAT 1, Spektrum Home, Sport 1 
(SD/HD), STV 1, STV 2, Super RTL, TA 3, TCM, The History Channel, TLC DISCOVERY, TV 4, TV 5 
Monde, TV Doma, TV Markíza, TV Paprika, TV Plus, TVN, TVN 24, TVN Siedem, TVP HD, TVP 1 
(SD/HD), TVP 2 (SD/HD), TVP 3, TVP Historia, TVP Info, TVP Kultura, TVP Sport, Universal Channel, 
VH1 Classic, VH1 Europe, Viasat Explorer, Viasat HD, Viasat History, Viasat Nature, VIVA, VOX, ZDF, 
ZDF NEO, Brazzers TV (časový rozsah vysílání 24 hodin denně), HUSTLER TV, PLAYBOY TV , Private 
TV, Spice s tím, že vysílání erotických televizních programů bude v souladu s ustanovením § 32 odst. 1 
písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., že provozovatel Nej.cz. s.r.o. zajistí příjem těchto programů koncovému 
uživateli na základě písemné smlouvy uzavřené s osobou starší 18 let a poskytne k němu technické 
opatření, které této osobě umožní omezit přístup k vysílání dětem a mladistvým;  
 
Televizní programy české: AMC CHANNEL CENTRAL AND EASTERN EUROPE, BARRANDOV 
MUZIKA, BARRANDOV PLUS, C8, CINEMAX, CINEMAX 2, CS FILM, CS Mini, Doku CS, fanda 
(SD/HD), Fenix, FILM EUROPE, Film+, HBO, HBO HD, HBO 2, HBO Comedy, Horor Film, IFK, INFO, 
Informační kanál Hlinsko, JOJ CINEMA, JVP TV, KINO BARRANDOV (SD/HD), Kino CS, Kino Svět, LEO 

Nej.cz s.r.o. 
Francouzská 75/4 
12000 Praha 
Česká republika 

JEDN. IDENT.:  RRTV-4721052 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
NAŠE Č. J.:  RRTV/3740/2015-SMU 
SP. ZN.:  2015/859/SMU/Nej  
ZASEDÁNÍ RADY: 19-2015/ poř.č. 41 
 
VYŘIZUJE:  Odbor rozhl. vys. a licencí 
 
DATUM, MÍSTO: 20.10.2015, Praha 

3740-1



TV, Minimax, MŇAM TV, MTV Dance International, MTV Hits International, MTV Rocks International, 
Muzika CS, Nickelodeon HD, Nova (SD/HD), Nova Cinema (SD/HD), Nova sport 1 (SD/HD), Nova sport 2 
(SD/HD), O (Óčko), Óčko Expres, Óčko Gold, POLAR, Prima, Prima COOL (SD/HD), Prima love 
(SD/HD), Prima ZOOM (SD/HD), Public, Rebel, RELAX, regionální televize TVS, regionalnitelevize, Retro 
Music Television, RTM, Smíchov, Spektrum (SD/HD), Sport 5, SPORT2 (SD/HD), Televize Barrandov, 
Televize HBin, Televize Přerov, Telka (SD/HD), TV Noe, TV PÍSNIČKA a COUNTRY No. 1, VIDEO JS – 
Účko, ČT 1 (SD/HD), ČT 2 (SD/HD), ČT 24 (SD/HD), ČT 4 sport (SD/HD), ČT:D/Art; 
 
Rozhlasové programy zahraniční: 1 PR, 2 PR, 3 PR, DEVÍN, EXPRES, FM, JUNIOR, KLASIKA, 
LITERA, PATRIA, PR KATOWICE, RADIO ZET, REGINA, RFM FM, SLOVAKIA INTERNATIONAL, 
Slovensko, VIVA;  
 
Rozhlasové programy české: ČRo 1 Radiožurnál, ČRo 2, ČRo 3 Vltava, ČRo Plus, ČRo 4 Radio Wave, 
ČRo D-dur, ČRo Jazz, Rádio Junior, ČRo BRNO, ČRo OLOMOUC, Kiss Morava, RADIO PROGLAS, 
HELAX, Hitrádio Orion, Radio Čas, FREKVENCE 1, RÁDIO IMPULS, EVROPA 2, ZET.  
 
Charakteristika vysílání: 

Šíření televizních programů dle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., dle přihlášky k registraci. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 správního řádu. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 90 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění, dne  30. září 2015. 

 
Poučení: 
 
Dle ustanovení § 29 zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel převzatého vysílání povinen oznámit Radě 
předem změnu následujících skutečností uváděných v přihlášce k registraci: a) vklady jednotlivých 
společníků, výše jejich obchodních podílů a způsob rozdělení hlasovacích práv; b) seznam akcionářů 
(společníků); c) změnu programové nabídky v případě, že se změna týká televizního programu 
převzatého od provozovatele televizního vysílání ze státu, který není členským státem Evropské unie ani 
smluvní stranou Evropské úmluvy o příhraniční televizi, nebo rozhlasového programu převzatého od 
provozovatele rozhlasového vysílání z jiného státu než z České republiky; d) územní rozsah vysílání, 
přičemž změna může být provedena poté, co Rada změnu zaregistrovala. Změnu ostatních skutečností 
uvedených v přihlášce k registraci je provozovatel převzatého vysílání povinen oznámit Radě do 15 dnů 
ode dne, kdy k těmto změnám došlo. 
 
Podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, není proti tomuto rozhodnutí žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 22.10.2015, seznam k.ú. Nej.cz s.r.o.) 

3740-2



Seznam katastrálních území - k registraci Nej.cz. s.r.o. k převzatému vysílání 

Název katastrálního 
území 

Okres Kód katastrálního 
území 

Aš Cheb 600521 
Bechyně Tábor 601543 
Bělá pod Pradědem Jeseník 523917 
Broumov Náchod 612766 
Broumov - Olivětín Náchod 612766 
Břeclav Břeclav 613584 
Čekyně Přerov 619018 
Český Dub Liberec 622842 
Česká Lípa Česká Lípa 621382 
Dluhonice Přerov 626708 
Děsná 1 Jablonec nad Nisou 625574 
Děsná II Jablonec nad Nisou 625582 
Dobruška Rychnov nad Kněžnou 627496 
Dolní Benešov Opava 628638 
Frýdlant nad Ostravicí Frýdek - Mfstek 635171 
Habartov Sokolov 636339 
Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod 637823 
Henčlov Přerov 638277 
Hlinsko v Čechách Chrudim 639303 
Chotěboř Havlíčkův Brod 652831 
Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 655970 
Jaroměř Náchod 657336 
Jilemnice Semily 659959 
Jiřetín pod Bukovkou Jablonec nad Nisou 751308 
Kamenná u Jihlavy Jihlava 662747 
Kostice Břeclav 670588 
Kozlovice u Přerova Přerov 734985 
Liberec Liberec 682039 
Lověšice u Přerova Přerov 735001 
Lýsky Přerov 782335 
Malšice Tábor 691275 
Měřín Zdár nad Sázavou 693243 
Meziměstí Náchod 693693 
Milevsko Písek 694673 
Náchod Náchod 701262 
Nelešovice Přerov 702838 
Noviny pod Ralskem Česká Lípa 706868 
Penčice Přerov 719056 
Perknov Havlíčkův Brod 637955 
Police nad Metují Náchod 725323 
Popovice u Přerova Přerov 782343 
Prachatice Prachatice 732630 
Předmostí Přerov 734977 
Přerov Přerov 734713 
Příšovice Liberec 736309 
Radslavice u Přerova Přerov 738816 
Rovensko pod Troskami Semily 742082 
Rožmitál pod Třemšínem Příbram 742848 
Sezimovo Ústí Tábor 747688 

0935_01 1176 

3740-3



Seznam katastrálních území - k registraci Nej.cz. s.r.o. k převzatému vysílání 

Skalice u České Lípy Česká Lípa 747904 
Slušovice Zlín 750794 
Sušice u Přerova Přerov 759791 
Světlá nad Sázavou Havlíčkův Brod 760510 
Šlapanov Havlíčkův Brod 762822 
Tábor Tábor 764701 
Tanvald Jablonec nad Nisou 765023 
Troubky nad Bečvou Přerov 768685 
Třinec Frýdek-Místek 770892 
Ujezdec u Přerova Přerov 774073 
Úpice Trutnov 774651 
Vamberk Rychnov nad Kněžnou 776785 
Vinary u Přerova Přerov 782531 
Velké Meziříčí Ždár nad Sázavou 779091 
Volary Prachatice 784737 
Volyně Strakonice 784958 
Vrchlabí Trutnov 786306 
Zdice Beroun 792446 
Zeravice Přerov 796441 

0935 01 1176 

3740-4


		2023-06-13T09:50:10+0200




